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Municipio de Acapulco de Juéarez Gro.
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025.

(Cifras en Pesos)
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Concepto

2025 |

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos
Inversion Publica

Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

883,245,315.53
575,822,325.29
0.00

0.00
232,163,736.28
8,632,786.33
66,626,467.63
0.00

2,206,815,189.82

2,206,815,189.82

0.00

38,602.05

0.00

0.00

0.00

0.00

38,602.05
3,090,099,107.40

1,628,888,603.56
1,122,516,733.35
88,489,393.25
417,882,476.96
159,500,467.10
0.00
101,658,665.25
31,352,128.74
26,489,673.11
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
9,813,430.94
9,813,430.94
0.00

0.00

0.00

0.00
61,973,680.24
61,973,680.24
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,860,176,181.84
1,229,922,925.56

1,312,529,678.09
680,938,184.29
0.00

0.00
500,061,477.41
17,657,584.13
113,872,432.26)
0.00

3,627,653,384.89

3,627,653,384.89

0.00

87,358.92

0.00

0.00

0.00

0.00

87,358.92
4,940,270,421.90

3,357,631,480.19
2,502,625,542.96
250,826,236.30)
604,179,700.93
363,634,513.42
0.00
237,426,676.06)
44,118,000.00
82,089,837.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
29,614,427.71
28,919,515.79
694,911.92

0.00

0.00

0.00
113,342,157.65
113,342,157.65)
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,864,222,578.97
1,076,047,842.93

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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