

Municipio de Acapulco de Juárez Gro. Estado de Actividades Del 1 de enero al 30 de junio de 2025.





Del 1 de enero al 30 de junio de 2025.	2024 - 2027) CO. 63
SERVIR CON HONESTIDAD Y JUSTICIA (Cifras en Pesos)	SERVIR	CON HONESTIDAD Y JUSTICIA
Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	000 045 045 50	4 040 500 070 00
Ingresos de Gestión	883,245,315.53	1,312,529,678.09
Impuestos	575,822,325.29	680,938,184.29
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras Derechos	0.00	0.00
	232,163,736.28	500,061,477.41
Productos Aprovechamientos	8,632,786.33	17,657,584.13
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	66,626,467.63 0.00	113,872,432.26 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,206,815,189.82	3,627,653,384.89
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	2,206,815,189.82	3,627,653,384.89
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	38,602.05	87,358.92
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	38,602.05	87,358.92
Total de Ingresos y Otros Beneficios	3,090,099,107.40	4,940,270,421.90
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	1,628,888,603.56	3,357,631,480.19
Servicios Personales	1,122,516,733.35	2,502,625,542.96
Materiales y Suministros	88,489,393.25	250,826,236.30
Servicios Generales	417,882,476.96	604,179,700.93
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	159,500,467.10	363,634,513.42
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	101,658,665.25	237,426,676.06
Subsidios y Subvenciones	31,352,128.74	44,118,000.00
Ayudas Sociales	26,489,673.11	82,089,837.36
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos Transferación al Fistoira	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones Participaciones	0.00 0.00	0.00 0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	9,813,430.94	29,614,427.71
Intereses de la Deuda Pública	9,813,430.94	28,919,515.79
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	694,911.92
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	61,973,680.24	113,342,157.65
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	61,973,680.24	113,342,157.65
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,860,176,181.84	3,864,222,578.97
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,229,922,925.56	1,076,047,842.93

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró:	Revisó:	
Dr. Carlos Armando Morillón Ramírez	Dr. Erick Manuel Aranda Hernández	
Secretario de Administración	Titular del Órgano de Control	
y Finanzas	Interno	
Vº. Bº.:	Autorizó:	
C.P. Miguel Jaimes Ramos	Dra. Abelina López Rodríguez	
Sindico Procurador	Presidenta Municipal	